



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2019 года г. Чита

~ 375

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в области ветеринарии

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **п о с т а н о в л я е т** :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в области ветеринарии.

Исполняющий обязанности  
заместителя председателя  
Правительства Забайкальского края  
министра экономического развития  
Забайкальского края



  
А.И.Кефер



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Забайкальского края

*от 20 сентября 2019 года № 375*

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Забайкальского края в области ветеринарии**

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 505 «Об организации и проведении отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства и возмещении ущерба при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 8 октября 2013 года № 431, от 8 октября 2013 года № 432, от 29 декабря 2014 года № 732, от 1 марта 2016 года № 95, от 27 декабря 2016 года № 487):

1) в Порядке организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Министр сельского хозяйства Забайкальского края или его заместитель (в соответствии с распределением обязанностей)» заменить словами «Руководитель Государственной ветеринарной службы Забайкальского края или его заместитель (далее соответственно – руководитель Службы или его заместитель, Служба)»;

в абзаце втором слова «министра сельского хозяйства Забайкальского края или его заместителя (в соответствии с распределением обязанностей) в течение 5 рабочих дней со дня получения представления министра сельского хозяйства Забайкальского края или его заместителя (в соответствии с распределением обязанностей)» заменить словами «руководителя Службы или его заместителя в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного представления»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Служба»;

в абзаце втором слова «Министерства сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службы»;

в) в пункте 5 слова «министром сельского хозяйства Забайкальского края или его заместителем (в соответствии с распределением обязанностей)» заменить словами «руководителем Службы или его заместителем»;

2) в Порядке расходования средств бюджета Забайкальского края на возмещение ущерба, понесенного физическими лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами при отчуждении животных и изъятии продуктов животноводства на территории Забайкальского края при ликвидации очагов особо опасных болезней животных, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце пятнадцатом пункта 4 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службу»;

б) в пункте 5 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края на основании» заменить словами «Служба на основании», слова «Одновременно Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словами «Одновременно Служба»;

в) в пункте 6 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Служба», слова «Министерством сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службой»;

г) в пункте 7 слова «Министерства сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службы», слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Служба».

2. В Порядке осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 12 февраля 2013 года № 75 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 сентября 2016 года № 387, от 27 декабря 2016 года № 487):

1) в пункте 2 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края (далее – Министерство)» заменить словами «Государственная ветеринарная служба Забайкальского края (далее – Служба)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие должности в Службе, в должностные обязанности которых входит осуществление регионального государственного ветеринарного надзора (далее – должностные лица Службы), пользуются правами, установленными статьей 9 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии.»»;

3) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «Министерства, и (или) документов, полученных по запросу Министерства» заменить словами «Службы, и (или) документов, полученных по запросу Службы»;

б) в абзаце втором слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

4) в пункте 11 слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

5) в пункте 13 слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

б) в пункте 16:

а) в абзаце первом слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

б) в абзаце третьем слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

7) в пункте 17 слова «акта Министерства» заменить словами «акта Службы», слова «лицами Министерства» заменить словами «лицами Службы»;

8) в пункте 18 слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

9) в пункте 21 слова «Министерства срок проведения проверки деятельности граждан может быть продлен министром или его заместителем (в соответствии с распределением обязанностей)» заменить словами «Службы срок проведения проверки деятельности граждан может быть продлен руководителем Службы»;

10) в пункте 22 слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

11) в пункте 25 слово «Министерстве» заменить словом «Службе»;

12) в пункте 26 слово «Министерства» заменить словом «Службы»;

13) в пункте 27 слово «Министерстве» заменить словом «Службе»;

14) в пункте 28 слово «Министерство» заменить словом «Службу»;

15) в пункте 29 слово «Министерства» заменить словом «Службы».

3. В Порядке учета сельскохозяйственных животных на территории Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 25 августа 2015 года № 414 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 487):

1) в пункте 2 слова «в государственных ветеринарных учреждениях Забайкальского края, подведомственных Министерству сельского хозяйства Забайкальского края (далее – учреждения)» заменить словами «в организациях, подведомственных Государственной ветеринарной службе Забайкальского края (далее соответственно – государственные ветеринарные организации, Служба)»;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «Министерством сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службой»;

3) в пункте 4 слово «учреждением» заменить словами «государственной ветеринарной организацией», слова «Министерством сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службой»;

4) в пункте 5 слово «учреждение» заменить словами «государственную ветеринарную организацию»;

5) в пункте 6 слово «учреждений» заменить словами «государственных ветеринарных организаций», слова «Министерством сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службой»;

6) в пункте 8 слово «учреждение» заменить словами «государственную ветеринарную организацию»;

7) в пункте 12 слова «учреждение с указанием нового номера бирки» заменить словами «государственную ветеринарную организацию с указанием нового номера бирки», слова «учреждение с указанием нового номера микрочипа» заменить словами «государственную ветеринарную организацию с указанием нового номера микрочипа»;

8) в пункте 14 слово «учреждению» заменить словами «государственной ветеринарной организации»;

9) в пункте 16 слово «учреждений» заменить словами «государственных ветеринарных организаций»;

10) в пункте 18 слово «учреждении» заменить словами «государственной ветеринарной организации».

4. Пункт 15 Правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории Забайкальского края, за исключением вопросов, регулируемых федеральным законодательством, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 28 сентября 2015 года № 476 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 487), признать утратившим силу.

5. В Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам отдельных муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственных полномочий по организации проведения на территории Забайкальского края мероприятий по содержанию безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 18 апреля 2016 года № 165 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 487):

1) в пункте 2 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словами «Государственную ветеринарную службу Забайкальского края (далее – Служба)»;

2) в пункте 3 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Служба»;

3) в пункте 4 слова «Министерства сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службы»;

4) в пункте 5 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Служба», слова «Министерства сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службы»;

5) в пункте 6 слова «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службу», слова «Министерством сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службой»;

6) в пункте 8 слова «Министерством сельского хозяйства Забайкальского края» заменить словом «Службой».

---